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Corso di laurea in Lingua e cultura italiana per stranieri. Curriculum storico-culturale

Settori disciplinari e insegnamenti

In vigore dall’anno accademico 2013-2014
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Mira a formare laureati che possiedono una conoscenza essenziale della tradizione culturale italiana e della sua persistenza nella societa, nella politica e nell'economia
italiana, e sono orientati a sbocchi professionali nei campi delle relazioni istituzionali con ['ltalia, delle attivita produttive e commerciali rivolte all'ltalia, dell'editoria.

Settori scientifico-disciplinari di riferimento

Insegnamenti

Crediti (CFU)

L-FIL-LET/12

L-FIL-LET/10
L-FIL-LET/14
L-FIL-LET/04
M-STO/01
M-STO/02
M-STO/04
M-STO/07
M-FIL/06
SPS/02
M-STO/08
SPS/07
M-DEA/01
SECS-P/12
M-STO/05
L-ANT/07
L-ANT/08
L-ART/01
L-ART/02
L-ART/03
L-ART/07
M-GGR/01

Linguistica italiana

Letteratura italiana

Critica letteraria e letterature comparate
Lingua e letteratura latina

Storia medievale

Storia moderna

Storia contemporanea

Storia del Cristianesimo e delle Chiese
Storia della filosofia

Storia delle dottrine politiche
Archivistica, bibliografia e biblioteconomia
Sociologia generale

Discipline demoetnoantropologiche
Storia economica

Storia della scienza e delle tecniche
Archeologia classica

Archeologia cristiana e medievale
Storia dell’arte medievale

Storia dell’arte moderna

Storia dell’arte contemporanea
Musicologia e storia della musica
Geografia

Linguistica italiana

Storia della lingua italiana

Letteratura italiana

Critica letteraria e letterature comparate
Letteratura latina

Storia medievale

Storia moderna

Storia contemporanea

Storia del Cristianesimo e delle Chiese
Storia della filosofia

Storia delle dottrine politiche
Archivistica, bibliografia e biblioteconomia
Sociologia

Antropologia culturale

Storia economica

Storia della scienza e delle tecniche

Archeologia

Storia dell’arte medievale
Storia dell’arte moderna

Storia dell’arte contemporanea
Musica

Geografia

6
3
12
6
6
9
9
12
6
12
6
6

9

12

15

A scelta dello studente
Conoscenza di una lingua straniera
Prova finale

Abilita informatiche e telematiche

12

)]

TOTALE

180
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Insegnamenti

In vigore dall’anno accademico 2013-2014

Insegnamenti

I anno Il anno Illanno
Totale (CFU)
| semestre Il semestre  |semestre Il semestre |semestre Il semestre
Linguistica italiana e storia della lingua STC1 9 9
Letteratura italiana 1 STC1, 2 STC1 6 6 12
Critica letteraria e letterature comparate STC3 6 6
Storia dell'arte medievale, moderna e contemporanea STC3 15+ 15
Musicologia e storia della musica STC1 6
Storia medievale STC1 9*
Storia moderna STC2 9 9
Storia contemporanea STC3 12* 12
Storia del Cristianesimo e delle Chiese STC2 6 6
Storia della scienza e delle tecniche e storia economica STC2 12%* 12
Archivistica, bibliografia e biblioteconomia STC3 6 6
Geografia STC3 9 9
Lingua e letteratura latina STC1 6 6
Archeologia classica, cristiana e medievale STC1 6 6
Storia della filosofia STC2 12%* 12
Storia della dottrine politiche STC3 6
Sociologia e discipline demoetnoantropologiche STC2 9
Esame Libero 1STC, Esame Libero 2STC 6 6 12
Prova finale

Conoscenza di una lingua straniera

Abilita informatiche e telematiche

Gli esami, e i crediti, segnalati con un asterisco saranno suddivisi in due prove nell’arco di due semestri (quello indicato in tabella e quello precedente).
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